
  
São João do Oriente/MG, 30 de novembro de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 234 

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG 

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159 

P
ág

in
a1

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 069/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 

PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993. 

FORNECEDORES: GERALDO MANGELO SOARES; JANDIRO VIEIRA BOTELHO JÚNIOR; ROGÉRIO 
SOARES GABRIEL; WELTON SOARES DE MELO; RONAN PEREIRA MAIA; CLÉBIA FERREIRA 

CORDEIRO LIMA; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO TAQUARAÇU. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 

23/11/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
069/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 

ORIENTE/MG. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. CONTRATADAS: CONTRATO Nº 094/2023- GERALDO MANGELO 

SOARES- VALOR CONTRATO: R$ 5.802,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS); CONTRATO Nº 

095/2023- JANDIRO VIEIRA BOTELHO JÚNIOR - VALOR CONTRATO: R$ 11.005,05 (ONZE MIL 
CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS); CONTRATO Nº 096/2023- ROGÉRIO SOARES GABRIEL- VALOR 

CONTRATO: R$ 802, 65 (OITOCENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS); 

CONTRATO Nº 097/2023- WELTON SOARES DE MELO. VALOR CONTRATO: R$ 5.802,65 (CINCO MIL 

OITOCENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS); CONTRATO Nº 098/2023-RONAN 

PEREIRA MAIA - VALOR CONTRATO: R$ 11.323.20 (ONZE MIL TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS 
E VINTE CENTAVOS); CONTRATO Nº 099/2023- CLÉBIA FERREIRA CORDEIRO LIMA- VALOR 

CONTRATO: R$ 6.015,60 (SEIS MIL QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS); CONTRATO Nº 

100/2023- ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO TAQUARAÇU - VALOR CONTRATO: R$ 64.927,20 

(SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS  E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS); VALOR 

GLOBAL: R$ 105.679,00 (CENTO E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS. VIGÊNCIA 

DOS CONTRATOS: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. SÃO JOÃO DO 
ORIENTE/MG, 23/11/2023. REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 041/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

013/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: JF CENTRO 
TERAPÊUTICO VITALLE LTDA. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO Nº 041/2023 PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA 

DESTE TERMO ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 24/11/2023. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 068/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A ESTRUTURAÇÃO DA 

REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS EMPRESAS WERLI E VASCONCELOS LTDA; ACI COMERCIO 

EIRELI; GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA; LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONÇALVES 
37945475604; CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; URSA COMERCIAL LTDA; 

VALEMAC LTDA; M&C VAREJO LTDA; BEAGA HOSPITALAR EIRELI; PANTANAL INFORMÁTICA 

LTDA; VALOR GLOBAL: R$ 65.136,41 (SESSENTA E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E 

QUARENTA E UM CENTAVOS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 16/11/2023. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 

 
 

 

 

 



  
São João do Oriente/MG, 30 de novembro de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 234 

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG 

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159 

P
ág

in
a2

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 068/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A ESTRUTURAÇÃO DA 

REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS EMPRESAS: WERLI E VASCONCELOS LTDA; ACI COMERCIO 

EIRELI; GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA; LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONÇALVES 
37945475604; CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; URSA COMERCIAL LTDA; 

VALEMAC LTDA; M&C VAREJO LTDA; BEAGA HOSPITALAR EIRELI; PANTANAL INFORMÁTICA 

LTDA; VALOR GLOBAL: R$ 65.136,41 (SESSENTA E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E 

QUARENTA E UM CENTAVOS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 16/11/2023. REGILAENE NÊDES 

ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 
 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

022/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023. 

GERENCIADOR DA ARP: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. DETENTORA DA ARP: WERLI E 

VASCONCELOS LTDA; ACI COMERCIO EIRELI; GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA; LUCYR DAS 

GRAÇAS MENDES GONÇALVES 37945475604; CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; URSA COMERCIAL LTDA; VALEMAC LTDA; M&C VAREJO LTDA; BEAGA HOSPITALAR EIRELI; 

PANTANAL INFORMÁTICA LTDA. OBJETO DA ARP: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 

DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR ESTIMADO 

DA ARP: R$ 65.136,41 (SESSENTA E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E 
UM CENTAVOS). VIGÊNCIA: DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. SÃO JOÃO DO 

ORIENTE/MG, 27/11/2023. REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

068/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 

ORIENTE/MG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO 

PRIMARIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 

ORIENTE/MG. CONTRATADAS: CONTRATO Nº 101/2023- WERLI E VASCONCELOS LTDA- VALOR 

CONTRATO: R$187,98 (CENTO E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS); 

CONTRATO Nº 102/2023- ACI COMERCIO EIRELI- VALOR CONTRATO: R$7.490,00 (SETE MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS); CONTRATO Nº 103/2023- GOMES & GARCIA INFORMÁTICA 

LTDA- VALOR CONTRATO: R$2.680,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS); CONTRATO Nº 

104/2023- LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONÇALVES 37945475604- VALOR CONTRATO: 

R$15.854,50 (QUINZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS); CONTRATO Nº 105/2023-CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- 

VALOR CONTRATO: R$400,00 (QUATROCENTOS REAIS); CONTRATO Nº 106/2023- URSA 
COMERCIAL LTDA- VALOR CONTRATO: R$11.498,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS); CONTRATO Nº 107/2023- VALEMAC LTDA- VALOR CONTRATO: R$10.903,00 (DEZ MIL 

NOVECENTOS E TRÊS REAIS); CONTRATO Nº 108/2023- M & C VAREJO LTDA- VALOR CONTRATO: 

R$5.968,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS); CONTRATO Nº 109/2023- 

BEAGA HOSPITALAR EIRELI- VALOR CONTRATO: R$6.994,95 (SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA 
E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS); CONTRATO Nº 110/2023- PANTANAL 

INFORMÁTICA LTDA- VALOR CONTRATO: R$3.159,98 (TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). VALOR GLOBAL: R$65.136,41 (SESSENTA E CINCO MIL 

CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 

(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 27/11/2023. 

REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 
 

 

 



  
São João do Oriente/MG, 30 de novembro de 2023 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 234 

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

 

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG 

CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159 

P
ág

in
a3

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO. CONTRATO 

N° 071/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: JF CORRETOR E 

SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETIVO: A MAJORAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL EM R$ 

113.453,56 (CENTO E TREZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E 

SEIS CENTAVOS), TENDO COMO AUMENTO O PERCENTUAL DE 23,59% (VINTE E TRÊS INTEIROS 
E CINQUENTA E NOVE CENTÉSIMOS PERCENTUAIS) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO 

CONTRATO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 28/11/2023 – REGILAENE NEDES ALCÂNTARA – 

PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 081/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS PERSONALIZADAS PARA A 

CAMPANHA "NOVEMBRO AZUL", ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. RESOLUÇÃO 

SES/MG Nº 7.731/2021. SAGRANDO-SE VENCEDORA A EMPRESA: MJ GRÁFICA E UNIFORMES 

EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). SÃO JOÃO 

DO ORIENTE/MG, 29/11/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 
 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 081/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS PERSONALIZADAS PARA A 

CAMPANHA "NOVEMBRO AZUL", ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. RESOLUÇÃO 
SES/MG Nº 7.731/2021. SAGRANDO-SE VENCEDORA A EMPRESA: MJ GRÁFICA E UNIFORMES 

EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). SÃO JOÃO 

DO ORIENTE/MG, 29/11/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO CONTRATO N° 111/2023. PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 081/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: MJ GRÁFICA E UNIFORMES EIRELI. OBJETO DO 

CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS 

PERSONALIZADAS PARA A CAMPANHA "NOVEMBRO AZUL", ATENDENDO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.731/2021. VALOR DO CONTRATO R$ 8.750,00 

(OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2023, SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 29/11/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA 

MUNICIPAL. 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE RESULTADO. PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 079/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
SAGRANDO-SE VENCEDORA A EMPRESA: BAMAQ S/A – BANDEIRANTES MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. VALOR GLOBAL: R$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS). 

SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 30/11/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA 

MUNICIPAL. 

 
 

 

 

 


		2023-11-30T20:00:57+0000




